2

2023年度上海市中央预算内投资的绩效自评报告

根据财政部《关于开展2023年度中央对地方转移支付预算

执行情况绩效自评工作的通知》(财监〔2024〕3号)和市财政局《

关于开展2023年度中央对地方转移支付预算执行情况绩效自评

工作有关要求的通知》(沪财绩〔2024〕4号)等文件要求，我委

认真组织开展2023年中央预算内投资的绩效自评工作，客观填报

绩效目标实现和投资计划执行等情况。主要如下：

2023年，我委坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为

指导，全面贯彻落实党的二十大、二十届一中、二中全会精神，

把学习贯彻习近平总书记考察上海重要讲话精神作为全部工作的

鲜明主题和贯穿始终的突出主线，坚决贯彻落实党中央、国务院

和中共上海市委、市政府各项决策部署，高度重视中央预算内投

资项目的绩效管理工作。收到下达的中央预算内投资计划和绩效

目标后，我委及时协调、及时分解、及时转发，会同相关部门严格

按照“明确责任、协同推进、严格监管”要求推进相关工作。

中央预算内投资支持的项目面大量广，涉及教育、卫生、科

技、安全等多个领域。总体来看，均能按设定的产出指标值按

期完成建设，有效发挥了经济、社会、生态效益，广泛带动了

社会投资，对上海加快建设具有全球影响力的国际经济、金融、

2

贸易、航运、科技创新中心具有重大意义。下一步，我委将继

续精准施策、主动而为、加强资金保障，加快推进本市中央预

算内投资计划执行，进一步完善和提升中央投资项目管理。同

时，对项目进行监督检查和绩效考核，强化考核结果应用，将

其作为未来改进预算管理、申请中央投资、安排财政资金的重

要依据。

特此报告。